УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области

В.П. Ружицкий

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа

16.01.2020 г.                                                                                    г. Люберцы
Место проведения: ДК микрорайона Птицефабрика (стр. лит. Б)
Начало: в 18.30

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий.

Присутствовали:
Жители микрорайона – более 400 человек

Представитель застройщика ООО «Специализированный застройщик «РЕАЛИНВЕСТ»» - руководитель проекта ЖК «Новотомилино» - Борисов Антон Владимирович

Руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы
	1.
	Грошевик Р.Т.
	- заместитель Главы администрации;

	2.
	Езерский В.В.
	- заместитель Главы администрации;

	3.
	Забабуркина Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	4.
	Семенов А.М.
	- заместитель Главы администрации;

	5.
	Малышев Э.В.
	- заместитель Главы администрации;

	6.
	Криворучко М.В.
	- заместитель Главы администрации;

	7.
	Сыров А.Н.
	- заместитель Главы администрации

	8.
	Власов В.И.
	- заместитель Главы администрации;

	9.
	Рыжов Э.В.
	- заместитель Главы администрации;

	10.
	Паршуткин С.А.
	- начальник Территориального управления Малаховка-Красково;

	11.
	Мушанов Г.А.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский;

	12.
	Князев А.В.
	- начальник управления строительством

	13.
	Караваев В.М.
	- и.о. начальника управления ЖКХ

	14.
	Орлов А.А.
	- и.о. начальника управления благоустройства;

	15.
	Штанько М.Д.
	- начальник управления безопасности;

	16.
	Подлозный В.С.
	- начальник управления дорожного хозяйства

	17.
	Кукленко Е.А.
	- начальник организационного управления

	18.
	Баранов Д.Ю.
	- начальник управления территориальной политики и социальных коммуникаций

	19.
	Михеев В.А.
	- зам. председателя комитета по имуществу

	20.
	Бунтина В.Ю.
	- начальник управления образованием

	21.
	Дмитриенко А.В.
	- начальник управления социальной политики;

	22.
	Петрунина М.А.
	 Начальник управления градостроительного регулирования

	23.
	Кайбелева Л.С.
	- начальник управления по обеспечению град.деятельности ДОУ

	24.
	Шилина Л.М.
	- председатель комитета по управлению имуществом

	25.
	Криворучко М.В.
	- начальник правового управления

	26.
	Нестратова Т.С.
	- начальник управления тарифной и налоговой политики

	27.
	Степанова И.В.
	- начальника управления по охране окружающей среды;

	28.
	Любимова А.Ю.
	- начальник управления жилищных субсидий

	29.
	Носкова С.В.
	- председатель комитета по культуре

	30.
	Атанова Е.В.
	- директор МУ «Парк культуры и отдыха»

Руководители территориальных подразделений государственных органов, предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, представители компаний-перевозчиков.
	1.
	Руководитель

	2.
	Штольц И.П.
	зам. главного врача по поликлинической работе ГБУЗ МО «Люберецкая областная больница»

	3.
	Разгуляев С.В.
	- заместитель начальника МУ МВД России «Люберецкое»;

	4.
	Маянов Д.Н.
	- генеральный директор АО «Люберецкая теплосеть»;

	5.
	Лирник П.Н.
	- генеральный директор АО «Люберецкий водоканал»

	6.
	Азизов М.К.
	- генеральный директор АО «ЛГЖТ;

	7.
	Папикян К.Г.
	- зам. генерального директора ООО МосОблЕирц по работе с клиентами

	8.
	Дьяченко Р.С.
	- заместитель начальника отдела эксплуатации директора по перевозкам «МАП № 1» Автоколонна 1787» филиал АО «Мострансавто»

	9.
	Солодская А.В.
	- заместитель директора по эксплуатации ООО «Ранд-Транс»

	10.
	Соколов А.В.
	заместитель директора по эксплуатации ООО «Фабула»

	11.
	Козлов А.А.
	Исполнительный директор ООО «Автоновио»

Повестка проведения встречи: Развитие застроенной территории микрорайона Птицефабрики, транспортной доступности, сноса ветхого жилья, строительства социальных объектов, и другие вопросы.

Со вступительным словом выступил Глава городского округа Люберцы
Ружицкий Владимир Петрович.

Выступили:

1. Борисов Антон Владимирович, представитель застройщика ООО «Специализированный застройщик «РЕАЛИНВЕСТ»» - руководитель проекта ЖК «Новотомилино» «О концепции развития застроенной территории микрорайона Птицефабрика».

На все заданные вопросы жители получили обоснованные ответы.

Поручения:

1. Застройщику проработать вопрос очередности и графика расселения при сносе жилых домов и строительстве 3-й очереди.
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А.), ООО «Специализированный застройщик «РЕАЛИНВЕСТ»» (Прошкин А.В.) (срок: до 01.03.2020)

2. Решить вопрос об исключении жилых домов, вошедших в программу развития застроенных территорий и подлежащих сносу (микрорайон Птицефабрика) из Фонда капитального ремонта, и отменить жителям домов, подлежащих сносу плату за капитальный ремонт.
	Ответственные: администрация городского округа (Власов В.И.,
Сыров А.Н.) (срок: до 15.02.2020).

3.	Рассмотреть возможность совместно с Застройщиком сноса дома № 8 (мкр. Птицефабрика) и переселить жителей этого дома при строительстве 1-й или 2-й очереди новой застройки в связи с аварийностью дома.
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А.), ООО «Специализированный застройщик «РЕАЛИНВЕСТ»» (Прошкин А.В.) (срок: до 15.02.2020).

[bookmark: _GoBack]4. По просьбе жителей вынести на комиссию по безопасности дорожного движения вопрос об организации выезда из микрорайона Птицефабрики, Урожая и деревни Часовня в область и пригласить активных жителей для участия в комиссии.
	Ответственные: администрация городского округа (Грошевик Р.Т.), (срок: до 15.02.2020).

5. Совместно с представителем Застройщика и участием активных жителей микрорайона 17 января 2020 года в 17.30 провести встречу на строительной площадке для наглядного ознакомления с соблюдением требований к правилам безопасности при установке башенных кранов (вылет стрелы, ограничители).
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.В.), ООО «Специализированный застройщик «РЕАЛИНВЕСТ»» (Борисов А.В.)  (срок: до 17.01.2020).

6. Совместно с руководителями стройки жилого комплекса «Новотомилино»
организовать 24 января 2020 года и провести встречу с участием активных жителей микрорайона непосредственно на строительной площадке, с целью информирования населения об устранении замечаний и предписаний, данных Госстройнадзором МО, а также решить вопрос с обустройством проездов, проходов и выносом памятника с территории строительной площадки. Информацию о времени проведения встречи разместить в соцсетях.
 	 Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А.,
Баранов Д.Ю. – Контроль) (срок: до 24.01.2020).

7. Совместно с Советом ветеранов (Орехов Ю.А.) отработать и решить вопрос о награждении участников и ветеранов Великой отечественной войны памятными медалями в связи с 75-летием ВОВ и довести информацию до ветеранов.
	Ответственные: администрация городского округа (Баранов Д.Ю.), (срок: до 15.02.2020).

8.	Рассмотреть вопрос правомерности отказа в оформлении земельного участка ГСК «Каскад» (председатель ГСК «Каскад» Абрамова Екатерина Федотовна, тел. 905-592-61-60).
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н.) (срок: до 15.02.2020).

9. Отработать вопрос транспортной доступности от поселка Егорово до микрорайона Птицефабрики и города Люберцы.
	Ответственные: администрация городского округа (Грошевик Р.Т.), (срок: до 15.02.2020).

10. Решить вопрос о включении жилых домов 23 и 24 в микрорайоне Птицефабрика в программу капитального ремонта дома (ремонт кровли).
	Ответственные: администрация городского округа (Власов В.И.) (срок: до 15.02.2020).

11. Решить вопрос с ремонтом подземного пешеходного перехода в микрорайоне Птицефабрика.
	Ответственные: администрация городского округа (Грошевик Р.Т.) (срок: до 15.02.2020).

12. Взять на постоянный контроль содержание Парка Сказок в поселке Томилино.
	Ответственные: МУ «Парк культуры и отдыха» Атанова Е.В. (срок: постоянно).

13. Рассмотреть возможность изменения движения маршрута № 57 до станции метро Лермонтовский проспект.
	Ответственные: администрация городского округа (Грошевик Р.Т.) (срок: до 15.02.2020).

14. Совместно с заместителем главного врача Люберецкой областной больницы Штольц И.Г. и участием журналистов 17 января 2020 года в 9.00 в здании поликлиники провести встречу с активными жителями по вопросу работы кабинета забора крови, зафиксировать все замечания и предложения в протоколе.	Ответственные: администрация городского округа (Дмитриенко А.В.) Люберецкая областная больница (Штольц И.Г.) (срок: до 17.01.2020).

15. Довести до жителей информацию о нормативах размещения коммуникаций (газопровод, водопровод, электроэнергия) при строительстве жилых домов и разместить на официальном сайте администрации городского округа экспертизу проектной документации на строительство жилого комплекса
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А.) (срок: до 24.02.2020).

Протокол вела:
Эксперт отдела по работе
с обращениями граждан

Дмитриева Г.А.